1 Horatius poëta in epistula quadam Tibullo haec, ut eum consoletur, scribit: « Cum ridere voles, ad me veni; nam me pinguem ac nitidum ut porcum vises (viso, 3<sup>a</sup> = vedere) ». — 2 Notissima sunt haec Alexandri Magni verba: « Nisi Alexander essem, Diogenes esse vellem ». — 3 Plato narrat Socratem mori maluisse quam civitatis legibus non parere. — 4 Cum Athenienses noluissent divinos honores Alexandro decernere, Demades « Videte » inquit (= disse) « ne (= che non) terram amittatis, dum caelum custoditis ». — 5 Quis vestrum mori non mallet quam tantam ignominiam pati? — 6 Constat Aemilium Paulum bene mori quam turpiter vivere maluisse; nam pugnā apud Cannas sua sponte se hostibus obtulit. — 7 Et prodesse volunt et delectare poëtae. — 8 Quod hodie vis, cras fortasse noles; ingenium enim hominis tale est ut modo hoc, modo illud malit. — 9 Aliud est voluisse, aliud fecisse. — 10 Cum Lacedaemonii Alcibiadem interficeret vellent, hic qui eorum consilium cognoverat, ad Persas confugit. — 11 Themistocles, cum ei quidam artem memoriae polliceretur: « Oblivionis artem » inquit (= disse) « mallem; nam recordor etiam ea, quae nolo; oblivisci non possum quae volo ».

IL SAPERE È UN BENE CHE È SEMPRE UTILE. - Aristippum, philosophum Socraticum, cum naufragio electus esset (eicio, 3<sup>a</sup>) ad Rhodiensium litus et vidisset geometrica schemata, exclamavisse dicunt: — Bene speremus! Hominum enim vestigia video. — Deinde in oppidum Rhodum contendit et in gymnasium se contulit; ibique de philosophia disputans tot munera ab omnibus accepit ut præcheret non solum sibi sed etiam ceteris, qui superstites naufragio fuerant, et vestitum et cetera, quae ad victum necessaria essent. Cum autem eius comites in patriam reverti vellent et cum interrogarent quid vellet domum (= in patria) renuntiari, haec mandavit (= incaricò) dicere: eiusmodi (= di tal fatta) possessiones oportere filiis parari, quae etiam e naufragio enatare (enato, 1<sup>a</sup> = salvarsi a nuoto) possent.